
Enquête 2016 sur les logiciels métier pour bibliothèque : les offres retenues par les bibliothèques d'université 

(SCD, B.U., bibliothèques d'UFR...) en 2015

Tosca consultants 1/1 23/01/2016

32

1

2

1

2

4

18

1

1

1

1

1

1

1

1

30

42

Koha (AFI / BibLibre)

Limb Gallery (Arkhênum)

PortFolio (Bibliomondo)

ERM essentials (EBSCO Information Service)

(EBSCO A-to-Z)
Publication Finder

(LinkSource)
Full Text Finder

EBSCO Discovery Service

EBSCO Usage consolidation

Primo (Ex Libris France)

BGM (Existenz)

V-Smart (Infor France SAS)

Iguana (Infor France SAS)

Kentika V 2.4 Atomic

Mnesys Bibliothèque - Système de gestion de
bibliothèque numérique (Naoned Systèmes)

Mnesys Bibliothèque - Portail de valorisation
(Naoned Systèmes)

Ezproxy (OCLC BV)

BCDI 2015 Spécial (Réseau Canopé)

Les 140 progiciels et services en ligne choisis en 2015 par les 
bibliothèques d'université ( ©   To s c a  c o n s u l tan ts )

EBSCO Information Service et le réseau Canopé 
comptabilisent leurs ventes en abonnements 
annuels. 


